2

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЮРЬЕВ-ПОЛЬСКИЙ РАЙОН

РЕШЕНИЕ
от     29.04.2020                                                                            № 12
О внесении изменений в решение Юрьев-

Польского районного Совета народных депутатов

от 31 августа 2005г. № 85 «Об утверждении

положения о бюджетном процессе в

муниципальном образовании Юрьев-Польский

район»

Совет народных депутатов муниципального образования Юрьев-Польский район  р е ш и л:

1. Внести в приложение к решению Юрьев-Польского районного Совета народных депутатов Владимирской области от 31 августа 2005 г. № 85 «Об утверждении положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Юрьев-Польский район» (в редакции решений Совета народных депутатов муниципального образования Юрьев-Польский район от 31.10.2005 № 10, от 31.10.2007 № 96, от 26.02.2008 № 7, от 26.03.2008 № 22, от 25.06.2008 № 52, от 26.08.2008 № 79, от 29.09.2010 № 49, от 20.10.2010 № 55, от 29.03.2011 №18, от 31.10.2013 №58, от 31.05.2017 №35, от 29.08.2018 №38) следующие изменения:

           1.1 статью 7 дополнить пунктом 4 следующего содержания:

           «4.Особенности бюджетных полномочий контрольно-счетного органа муниципального образования Юрьев-Польский район определяются решением  Совета народных депутатов муниципального образования Юрьев-Польский район от 29.11.2013 №69 «О создании муниципального казенного учреждения «Контрольно-счетный орган муниципального образования Юрьев-Польский район»»;

1.2 в статье 12:
  1.2.1 в пункте 2 слова «на один год – очередной финансовый год» заменить словами «на три года – очередной финансовый год и плановый период»;

1.2.2 пункт 3 исключить;
1.2.3 дополнить пунктами 7,8 следующего содержания:

       «7. Проект бюджета муниципального образования Юрьев-Польский район  на очередной финансовый год и плановый период составляется путем уточнения параметров планового периода утвержденного бюджета и добавления к ним параметров второго года планового периода составляемого бюджета.
8. В решении Совета народных депутатов муниципального образования Юрьев-Польский район о бюджете муниципального образования Юрьев-Польский район устанавливаются дополнительные основания для внесения изменений в сводную бюджетную роспись бюджета муниципального образования Юрьев-Польский район без внесения изменений в решение Совета народных депутатов муниципального образования Юрьев-Польский район о бюджете муниципального образования Юрьев-Польский район в соответствии с решениями руководителя финансового органа муниципального образования Юрьев-Польский район»;

1.3 в абзацах 1, 2, 3, 5 статьи 22 после слов «на очередной финансовый год» дополнить словами «и плановый период»;

1.4 в пунктах 1,4 статьи 23 после слов «на очередной финансовый год» дополнить словами «и плановый период»;

1.5 в статье 24:
1.5.1 в наименование статьи 24 слова  после слов «на очередной финансовый год» дополнить словами «и плановый период»;

1.5.2 в абзацах 3, 4 пункта 2 слова «на отчетный финансовый год» заменить словами «на очередной финансовый год и плановый период».

2. Настоящее решение Совета народных депутатов муниципального образования Юрьев-Польский район подлежит официальному опубликованию, вступает в силу после официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Юрьев-Польский район.
Заместитель председателя

Совета народных депутатов

муниципального образования
Юрьев-Польский район                                                                        Н.В.Потемина